Источник ИС Медицина, 22.09.2016
Приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 ноября 2009 года № 699
Об утверждении квалификационных характеристик медицинских и фармацевтических специальностей

См.также: Приказ и.о. Министра здравоохранения Республики Казахстан от 26 ноября 2009 года № 791 «Об утверждении Квалификационных характеристик должностей работников здравоохранения»

В соответствии с пунктом 3 статьи 32 Кодекса Республики Казахстан «О здоровье народа и системе здравоохранения» от 18 сентября 2009 года, а также в целях определения профессиональной компетентности, объема знаний, практических умений и навыков врачей различных специальностей при их аттестации, прохождения обучения в системе постдипломной подготовки и самообразования, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные характеристики медицинских и фармацевтических специальностей.
2. Признать утратившим силу приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 28 декабря 2007 года № 765 «Об утверждении квалификационных характеристик медицинских и фармацевтических специальностей».
3. Председателям квалификационных комиссий по проведению квалификационного экзамена на присвоение квалификационных категорий, руководителям организаций здравоохранения, организаций медицинского и фармацевтического образования, органов здравоохранения и науки использовать в работе квалификационные характеристики специальностей с медицинским и фармацевтическим образованием.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра здравоохранения Республики Казахстан Е. Биртанова.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

	Министр
	Ж. Доскалиев